АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Химки

О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Химки Московской области

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Совета депутатов от 27.01.2025 № 42/2 «О внесении изменений

в решение Совета депутатов городского округа Химки Московской области

от 28.11.2024 № 39/1 «О бюджете городского округа Химки Московской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

постановлением Администрации городского округа Химки Московской

области от 05.09.2024 № 1545 «Об утверждении Порядка разработки

и реализации муниципальных программ городского округа Химки»,

на основании Устава городского округа Химки Московской области,

Администрация городского округа Химки Московской области

(далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную

программу городского округа Химки Московской области «Развитие

и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную

постановлением Администрации от 10.01.2023 № 8 «Об утверждении

муниципальной программы городского округа Химки Московской области

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации

от 03.11.2023 № 1792, от 21.12.2023 № 2092, от 08.02.2024 № 115,

от 14.02.2024 № 149, от 13.03.2024 № 273, от 29.03.2024 № 375,

от 14.06.2024 № 952, от 17.06.2024 № 973, от 30.09.2024 № 1701,

от 28.12.2024 № 2400, от 06.02.2025 № 311, от 26.05.2025 № 1072).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Косолапова В.М.

Глава городского округа   Е.В. Землякова

Утверждены

постановлением Администрации

от ______________ № _________

Изменения в муниципальную программу

городского округа Химки Московской области

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

1. Приложение 1 к муниципальной программе городского округа

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящим изменениям.

2. Приложение 9 к муниципальной программе городского округа

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящим изменениям.

3. Приложение 10 к муниципальной программе городского округа

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно

приложению 3 к настоящим изменениям.

4. Приложение 11 к муниципальной программе городского округа

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно

приложению 4 к настоящим изменениям.

Координатор муниципальной программы

Муниципальный заказчик программы

Цели муниципальной программы

Перечень подпрограмм

1. "Пассажирский транспорт общего

пользования"

2. "Дороги Подмосковья"

3. "Безопасность дорожного движения"

5."Обеспечивающая подпрограмма"

Всего
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 236 689 115 299 11 204 36 702 36 742 36 742

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа Химки 4 754 372 634 045 868 377 1 100 738 1 101 502 1 049 710

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 4 991 061 749 344 879 581 1 137 440 1 138 244 1 086 452 ".

Источники финансирования муниципальной

программы,

в том числе по годам:

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения

2. Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от

дорожно-транспортных происшествий

3. Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения

Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации

Заместитель Главы городского округа по вопросам благоустройства

Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации

Расходы  (тыс. рублей)

Муниципальные заказчики подпрограмм

Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации

Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации

Краткая характеристика подпрограмм

Приложение 1 к изменениям

в муниципальную программу городского округа

Химки Московской области "Развитие

и функционирование дорожно-транспортного

комплекса"

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия

подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования

транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение

транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.

2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального

образования, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения,

безопасности дорожного движения.

4. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной

власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры и функционирования подведомственных

учреждений

"Приложение 1

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Паспорт муниципальной программы "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации

2023 год 2024 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 9 10 13

Итого 11 000 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа
11 000 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Итого 11 000 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа
11 000 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

I II III IV

3 0 0 3 0 3 0 0 0 0

Итого 11 000 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа
11 000 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 ".

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 2023-2027

1.

Основное мероприятие 01.

Обеспечение безопасного поведения

на дорогах

1.1.

Мероприятие 01.02.

Мероприятия по обеспечению

безопасности дорожного движения

2023-2027

Выполнены мероприятия по

обеспечению безопасности дорожного

движения, ед.
 Х

МБУ "ОГХ"

2026 год 2027 год

"Приложение 9

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Ответственный за

выполнение

мероприятия

подпрограммы

Перечень  мероприятий подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения»

№ п/п Мероприятия подпрограммы

Срок

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)

2023-2027

Х
2023 год  2024 год

В том числе по кварталам:

─

11 000

0

0

11 000

0

Приложение 2  к изменениям

в муниципальную программу городского округа Химки Московской области "Развитие

и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Итого

2025 год

2025 год

8

11 000

0

0

11 000

0

11 000

0

0

11 000

0

Всего

─

I квартал
II

квартал

III

квартал

IV

квартал

1 2 3 4 4 5 6 7 8 9 10

Проведение процедуры закупок для муниципальных

нужд в рамках плана закупок МБУ "ОГХ"

 Директор  МБУ

"ОГХ"  +  +  +  +

Заключение контрактов на проведение

мероприятий по обеспечению

безопасности дорожного движения

Реализация мероприятий по обеспечению

безопасности дорожного движения

 Директор  МБУ

"ОГХ"  -  +  +  +
Реализация мероприятий по обеспечению

безопасности дорожного движения

".

Заместитель Главы городского округа по вопросам благоустройства ________________

Наименование мероприятий,

реализуемых в рамках

основного мероприятия

Наименование

городского округа

г.о. Химки

Приложение 3 к изменениям

в муниципальную программу городского округа Химки

Московской области "Развитие

и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Мероприятия по обеспечению

безопасности дорожного

движения

"Приложение 10

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

«Дорожная карта» по выполнению основного мероприятия

01

подпрограммы «Дороги Подмосковья»

муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Стандартные процедуры, направленные на

выполнение основного мероприятия, предельные

сроки их исполнения

Должность

исполнителя,

ответственного за

процедуры

2025 год

Результат выполнения процедуры
№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

 1.

Обеспечение

безопасного

поведения на

дорогах

2023 год 2024 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 9 10 13

Итого 1 312 179 460 333 668 597 61 559 64 366

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа
1 312 179 460 333 668 597 61 559 64 366

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Итого 1 312 179 460 333 668 597 61 559 64 366

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа
1 312 179 460 333 668 597 61 559 64 366

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

I II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Итого 1 312 179 460 333 668 597 61 559 64 366

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа
1 312 179 460 333 668 597 61 559 64 366

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 ".

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 2023-2027

1.

Основное мероприятие 01

«Создание условий для реализации

полномочий органов местного

самоуправления»

1.1.

Мероприятие 01.02.

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципальных

учреждений в сфере дорожного

хозяйства
2023-2027

Доля процедур закупок для

муниципальных нужд, проведенных в

соответствии с требованиями,

предъявляемыми к проведению

процедур закупок для муниципальных

нужд к общему числу закупок,%

 Х

МБУ "ОГХ"

2026 год 2027 год

"Приложение 11

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Ответственный за

выполнение

мероприятия

подпрограммы

Перечень  мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

№ п/п Мероприятия подпрограммы

Срок

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)

2023-2027

Х

2023 год  2024 год
В том числе по кварталам:

─

57 324

0

0

57 324

0

Приложение 4  к изменениям

в муниципальную программу городского округа Химки Московской области "Развитие

и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Итого

2025 год

2025 год

8

57 324

0

0

57 324

0

57 324

0

0

57 324

0

Всего

─

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11